
令和２年度工事等契約執行状況一覧表【２５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日

1 総務課 工事 湯梨浜町防災行政無線同報系更新工事 湯梨浜町地内 単独 防災行政無線設備の更新 随意契約 1 R2.5.15 317,779,000 220,000,000 218,268,600
三菱電機システム
サービス(株)中四国
支社

R2.6.11
R2.12.11

R2.6.11 R3.3.13 R3.3.13

2 総務課 工事 防災倉庫設置工事
湯梨浜町はわ
い長瀬地内

単独 防災倉庫の設置 指名競争入札 5 R2.11.13 3,300,000 3,267,000 - 有限会社戸羽建設 R2.11.16 R2.11.16 R3.3.22 R3.2.16

3 総務課 工事
湯梨浜町役場非常用発電機浸水対策工
事

湯梨浜町大字
久留19番地1

単独
非常用発電機周辺への浸水
防護壁の設置

指名競争入札 5 R2.9.18 4,082,100 4,015,000 - (株)　川田建設 R2.9.24 R2.9.24 R3.2.28 R3.2.28

4 総務課 工事 湯梨浜町施設音声誘導装置設置工事
湯梨浜町はわ
い長瀬584番地
外

単独
町内5施設への音声誘導装
置設置

指名競争入札 5 R2.5.28 4,842,200 4,455,000 - (有)サンテック R2.5.29 R2.5.29 R2.11.30 R2.11.30

5 総務課 工事
湯梨浜町役場本庁舎講堂横トイレ改修工
事

湯梨浜町大字
久留19番地1

公共 役場講堂横トイレの改修 指名競争入札 5 R3.3.3 10,087,000 10,010,000 - (株)川田建設 R3.3.4 R3.3.4 R3.7.30

6 企画課 工事
光ケーブルカプラクロージャ増設工事（上
浅津・久留工区）

東伯郡湯梨浜
町上浅津　地
内外

単独
分譲宅地の新規造成に伴う
光ケーブルカプラクロージャ
の増設

指名競争入札 8 R2.4.30 5,508,800 4,957,700 4,765,200 （株）サカエ通信
R2.5.7
R2.7.22

R2.5.7 R2.7.31 R2.7.31

7 企画課 工事 ゆりはまネット光ケーブル工事 湯梨浜町地内 単独
新規加入・移設・脱退等によ
る光ドロップケーブル敷設・
撤去、修繕、支障移転工事

指名競争入札 7 R2.4.15 22,962,500 22,000,000 23,558,700
三保電機（株）米子
支社

R2.4.20
R3.3.18

R2.4.20
R3.3.19
R3.3.31

R3.3.31

8 企画課 工事 さくら工芸品工房エアコン設置工事
湯梨浜町松崎
619番地さくら
工芸品工房

単独 家庭用エアコン設置ほか 指名競争入札 5 R2.4.30 4,658,500 4,543,000 - (有)西田電気設備 R2.5.11 R2.5.11 R2.7.10 R2.6.17

令和3年5月31日現在

業者名№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要
入札・

契約方法

指名
業者
数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）
変更契約金額

（円）
契約日

工　　　　　期
完成年月日

1/12



2/12

令和２年度工事等契約執行状況一覧表【２５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日

令和3年5月31日現在

業者名№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要
入札・

契約方法

指名
業者
数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）
変更契約金額

（円）
契約日

工　　　　　期
完成年月日

9 企画課 工事
湯梨浜町情報通信基盤（ゆりはまネット）
機器更新事業

湯梨浜町地内 単独
町内ＦＴＴＨ施設のセンター・
サブセンター機器の更新工
事

指名競争入札 13 H31.3.11 782,815,320 704,533,680 703,982,771
NECネッツエスアイ
(株)鳥取営業所

H31.3.20
R3.2.1
R3.3.5

H31.3.22
R3.3.10
R3.3.26

R3.3.26

10 企画課 工事
ハワイアロハホール舞台照明設備交換工
事

湯梨浜町はわ
い長瀬地内（ハ
ワイアロハホー
ル）

単独
アロハホール舞台照明設備
の交換工事

随意契約 1 R2.6.22 3,630,000 3,608,000 - ㈱松村電機製作所 R2.6.22 R2.6.22 R2.9.30 R2.8.31

11 企画課 工事 ハワイアロハホールトイレ改修工事

湯梨浜町はわ
い長瀬５８４番
地　（ワイアロ
ハホール）

公共
新型コロナウイルス対策（3
密解消）として和式トイレ10
台を洋式トイレに改修

指名競争入札 7 R2.9.3 5,465,900 5,170,000 5,332,800 (有)昇和設備
R2.9.10
R2.12.27

R2.9.10 R3.1.18 R3.1.18

12 企画課 工事 地域イントラネット機器等移設工事
東伯郡湯梨浜
町大字久留地
内

単独

浸水対策のため本庁舎1F
サーバ室内に設置している
光ケーブルおよびラックなど
を２Ｆサーバ室へ移設・更新
する

指名競争入札 7 R2.12.25 13,570,700 13,035,000 14,679,500 岸田電気設備（有）
Ｒ3.1.6
Ｒ3.3.18

R3.1.6 R3.3.22 R3.3.22

13 町民課 業務
湯梨浜町役場泊支所耐震補強工事等設
計業務

湯梨浜町大字
泊534番地1

公共

泊支所(RC5F、
延床面積：1145.43㎡)
耐震補強実施設計及び改修
設計業務

指名競争入札 6 R2.5.21 9,412,700 9,020,000 -
（株）尾崎設計事務
所

R2.5.26
R2.10.16

R2.5.26
R2.10.20
R2.12.7

R2.12.7

14 町民課 業務
令和2年度地籍一筆地調査及び測量業務
（その1）

東伯郡湯梨浜
町大字川上地
内外

公共 川上・方面の各一部　ほか 指名競争入札 8 R2.6.18 40,728,600 38,610,000 40,092,800
西谷技術コンサルタ
ント(株)

R2.6.22
R2.11.2

R2.6.22 R3.3.15 R3.3.15

15 町民課 業務
令和2年度地籍一筆地調査及び測量業務
（その2）

東伯郡湯梨浜
町別所地内

公共 別所の一部　ほか 指名競争入札 8 R2.6.18 27,852,000 26,620,000 -
鳥取県土地改良事
業団体連合会

R2.6.18 R2.6.18 R3.3.15 R3.3.15

16 町民課 工事
湯梨浜町役場泊支所耐震補強等建築工
事

湯梨浜町大字
泊534番地1

公共

泊支所(RC5F、
延床面積：1145.43㎡)
耐震補強工事、１F出入口の
改修、２F便所他の改修、屋
外非常階段補修、屋外倉庫
解体工事等

指名競争入札 10 R3.2.8 88,022,000 86,350,000 - （有）向井組

仮契約
R3.2.12
本契約
R3.2.19

R3.2.20 R3.9.30

17 町民課 工事
湯梨浜町役場泊支所耐震補強等機械設
備工事

湯梨浜町大字
泊534番地1

公共

泊支所(RC5F、
延床面積：1145.43㎡)
１F・2F給水管更新、２F便所
改修、２Fエアコン新設、１F・
２F換気設備改修等の機械
設備工事

指名競争入札 12 R3.2.8 6,512,000 6,380,000 - （株）川田建設 R3.2.15 R3.2.15 R3.9.30



令和２年度工事等契約執行状況一覧表【２５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日

令和3年5月31日現在

業者名№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要
入札・

契約方法

指名
業者
数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）
変更契約金額

（円）
契約日

工　　　　　期
完成年月日

18 子育て支援課 業務
羽合第2放課後児童クラブ新築工事設計・
監理業務

湯梨浜町はわ
い長瀬地内

単独
アロハホール敷地内に新設
する放課後児童クラブ施設
の設計・監理業務

指名競争入札 6 R1.9.6 7,711,000 7,315,000 - (株)尾崎設計事務所 Ｒ1.9.9 Ｒ1.9.9 R2.9.30 R2.9.18

19 子育て支援課 工事
羽合第2放課後児童クラブ新築工事（電気
設備）

湯梨浜町はわ
い長瀬地内

公共
羽合第2放課後児童クラブ移
転に伴う新築工事（電気設備
工事）

指名競争入札 10 R1.12.2 8,470,000 8,228,000
8,409,500
8,462,300

北村電気工業(株)
R1.12.9
R2.3.23
R2.8.11

R1.12.9 R2.9.15 R2.8.27

20
子育て支援

課
工事

羽合第2放課後児童クラブ新築工事（機械
設備）

湯梨浜町はわ
い長瀬地内

公共
羽合第2放課後児童クラブ移
転に伴う新築工事（機械設
備）

指名競争入札 10 R1.12.2 15,851,000 15,400,000
15,613,400
15,279,000

(有)昇和設備
R1.12.10
R2.3.19
R2.8.11

R1.12.10 R2.9.15 R2.8.31

21
子育て支援

課
工事

羽合第2放課後児童クラブ新築工事（建
築）

湯梨浜町はわ
い長瀬地内

公共
羽合第2放課後児童クラブ移
転に伴う新築工事（建築）

指名競争入札 9 R2.2.25 63,184,000 62,920,000 62,170,900 （株）井中組
R2.3.6
R2.8.26

R2.3.6 R2.9.15 R2.8.27

22 子育て支援課 業務 たじりこども園建設工事基本設計業務 湯梨浜町 単独

たじりこども園移転新築にか
かる基本設計業務。指名型
プロポーザル方式により実
施。

随意契約 6 R2.12.9 4,553,000 3,883,000 -
（有）井手添建築設
計事務所

R2.12.22 R2.12.22 R3.3.26 R3.3.26

23 産業振興課 工事
令和2年度ゆアシス東郷龍鳳閣熱交換器
及び配管改修工事

湯梨浜町大字
引地地内

単独
龍鳳閣（露天風呂(小)）の熱
交換器及び周辺配管の改修

指名競争入札 5 R2.10.30 6,712,200 6,490,000 - (有)昇和設備 R2.11.6 R2.11.6 R3.2.28 R3.2.28

24 産業振興課 工事 令和2年度潮風の丘とまり芝生改設工事
湯梨浜町大字
泊地内

単独 多目的広場の芝生の張替え 随意契約 1 R2.9.28 30,312,700 30,305,000 30,174,100 (株)チュウブ
R2.10.6
R3.2.26
Ｒ3.3.19

R2.10.6
R3.2.28
R3.3.25

R3.3.25

25 産業振興課 工事
潮風の丘とまり多目的広場恐竜模型塗装
工事

湯梨浜町大字
泊地内

単独
多目的広場の恐竜模型2体
の再塗装

随意契約 1 R2.9.1 2,825,900 2,825,900 - (有)清水塗料店 R2.9.4 R2.9.4 R2.12.25 R2.11.20

26 産業振興課 業務 令和2年6月豪雨災害復旧測量・設計業務
湯梨浜町大字
宇野地内外

単独 災害復旧のための測量設計 随意契約 1 R2.8.21 3,659,700 3,509,000 -
鳥取県土地改良事
業団体連合会

R2.8.24 R2.8.24 R3.1.29 R3.1.29

3/12



4/12

令和２年度工事等契約執行状況一覧表【２５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日

令和3年5月31日現在

業者名№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要
入札・

契約方法

指名
業者
数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）
変更契約金額

（円）
契約日

工　　　　　期
完成年月日

27 産業振興課 工事 大平農免農道落石防護網補強整備工事
湯梨浜町大平
農免農道

単独 落石防護網補強整備工事 指名競争入札 7 R2.10.30 6,208,400 6,083,000 7,827,600 有限会社山建運輸
R2.11.4
R3.3.12

R2.11.4 R3.3.19 R3.3.19

28 産業振興課 工事 引地地区暗渠排水整備工事
湯梨浜町大字
引地

公共 暗渠排水敷設工　1.4ha 指名競争入札 7 R2.10.30 3,023,900 2,959,000 2,972,200 有限会社中本建設
R2.11.4
R3.3.12

R2.11.4 R3.3.19 R3.3.19

29 産業振興課 工事 長和田地区水路整備工事
湯梨浜町大字
長和田

公共
柵渠　底張りコンクリート
L=155.8m

指名競争入札 7 R2.10.30 2,849,000 2,791,800 3,176,800 有限会社山建運輸
R2.11.4
R3.3.8

R2.11.4 R3.3.19 R3.3.19

30 産業振興課 工事
松崎駅梨生産団地土壌改良及び排水対
策工事

湯梨浜町大字
中興寺・久見
地内

公共
圃場内の土壌改良及び排水
対策工事

随意契約 1 R2.11.19 3,481,500 3,476,000 - 有限会社前嶋組
R2.11.20
R3.1.18

R2.11.20
R3.1.31
R3.2.26

R3.2.26

31 産業振興課 工事 松崎駅南梨生産団地灌漑設備設置工事
湯梨浜町大字
中興寺・久見
地内

公共
造成を行った松崎駅南梨生
産団地の灌漑設備設置

指名競争入札 7 R1.12.5 37,109,600 36,355,000 40,425,000 (有)前嶋組
R.1.12.6
R2.3.19
R2.5.20

R1.12.6 R2.6.1 R2.6.1

32 産業振興課 工事 ハワイゆ～たうん空調設備改修工事
湯梨浜町大字
上浅津地内

単独
ハワイゆ～たうんの空調設
備を改修する

指名競争入札 7 R2.7.3 10,671,100 10,340,000 - （有）昇和設備 R2.7.9 R2.7.9 R2.11.30 R2.11.5

33 産業振興課 工事 ゆアシス東郷龍鳳閣冷却塔更新工事
湯梨浜町大字
引地地内

単独
ゆアシス東郷龍鳳閣の冷却
塔（クーリングタワー）の更新

指名競争入札 8 R2.12.2 3,881,900 3,773,000 - (有)昇和設備 R2.12.7 R2.12.7 R3.2.28 R3.2.28

34 産業振興課 工事
ゆアシス東郷龍鳳閣バーデゾーン排煙設
備改修工事

湯梨浜町大字
引地地内

公共
ゆアシス東郷龍鳳閣のバー
デゾーンの排煙オペレーター
改修及び網戸設置

指名競争入札 6 R3.1.28 3,978,700 3,844,500 - (有)酒井建設 R3.1.29 R3.1.29 R3.3.31 R3.3.30

35 産業振興課 工事 ハワイゆ～たうん配管改修工事
湯梨浜町大字
上浅津地内

単独
ハワイゆ～たうんの浴室・
シャワー系統配管の更新

指名競争入札 12 R2.12.25 16,931,200 15,752,000 17,099,500 川口設備工業(有)
Ｒ2.12.28
Ｒ3.3.15

R2.12.28 R3.3.25 R3.3.18



令和２年度工事等契約執行状況一覧表【２５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日

令和3年5月31日現在

業者名№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要
入札・

契約方法

指名
業者
数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）
変更契約金額

（円）
契約日

工　　　　　期
完成年月日

36 産業振興課 工事 潮風の丘とまり多目的広場トイレ改修工事
湯梨浜町大字
泊地内

公共
多目的広場トイレの改修(洋
式化、ウォシュレット化）

指名競争入札 6 R3.1.28 7,342,500 7,282,000 8,028,900 (有)前嶋組
Ｒ3.1.29
Ｒ3.3.18

R3.1.29 R3.3.25 R3.3.25

37 産業振興課 工事
潮風の丘とまりモノライダートロリー線修繕
工事

湯梨浜町大字
泊地内

単独
モノライダーのトロリー線の
修繕

随意規約 1 R3.1.12 5,720,000 5,445,000 - 米工特機(株) R3.1.18 R3.1.18 R3.3.25 R3.3.15

38 産業振興課 業務 園地区地盤沈下調査業務
湯梨浜町大字
園地内

公共
園地区の地盤沈下調査業務
地盤沈下調査、土質試験及
び解析・検討資料等作成

指名競争入札 7 R2.12.2 5,161,200 5,115,000 6,149,000
西谷技術コンサルタ
ント(株)

R2.12.7
R3.3.22

R2.12.7 R3.3.31 R3.3.26

39 建設水道課 業務
令和２年度湯梨浜町泊浄化センター他再
構築基本設計（ストックマネジメント計画）
に係る技術的援助に関する協定

東伯郡湯梨浜
町地内

公共

施設情報収集・整理、長期的
な改築事業のシナリオ設定、
点検調査計画の策定
※泊浄化センター、野花ポン
プ場、宇野中継ポンプ場、マ
ンホールポンプ場

随意契約 1 R2.4.17 - 18,500,000 9,760,000 日本下水道事業団
Ｒ2.4.17
Ｒ2.8.7

R2.4.17 R3.3.31 R3.3.2

40 建設水道課 工事
県道長和田羽合線(門田～長江工区）改良
工事に伴う水道管支障物件移転工事

湯梨浜町大字
長江地内

単独
耐震用ダクタイル鋳鉄管（NS
形E種管）φ150　L=17.0ｍ

指名競争入札 8 R2.10.16 2,739,000 2,684,000 - (株)川田建設
R2.10.20
R2.12.7

R2.10.20
R2.12.15
R3.2.26

R3.2.22

41 建設水道課 工事 橋津地内海岸橋水管橋更新工事
湯梨浜町大字
橋津地内

単独
水道配水用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管（二
重管）L=70.6m

指名競争入札 7 R2.11.13 15,290,000 14,971,000 14,410,000 (有)山口建設
R2.11.13
R3.1.8

R2.11.13
R3.1.25
R3.3.15

R3.3.15

42 建設水道課 工事 下浅津地内公共桝新設工事
湯梨浜町大字
下浅津地内

単独
管渠布設
　φ150　L＝40.8ｍ

指名競争入札 8 R2.11.13 3,399,000 3,300,000 3,492,500 (有)平岡組
R2.11.17
R3.2.16

R2.11.17 R3.2.26 R3.2.26

43 建設水道課 工事 前田下条線外交通安全対策工事
湯梨浜町大字
田後外

公共 カラー舗装、張出歩道設置 指名競争入札 8 R2.10.16 2,992,000 2,926,000 4,389,000 (有)山建運輸 R2.10.20 R2.10.21 R3.3.18 R3.3.18

44 建設水道課 業務
田後１７号橋外６橋　橋梁補修工事
「調査設計業務委託」

湯梨浜町大字
田後外

公共 詳細調査及び補修設計　8橋 指名競争入札 10 R2.9.3 7,576,800 7,150,000 6,681,400
(株)ウエスコ 倉吉事
務所

R2.9.8
R3.3.1

R2.9.9 R3.3.19 R3.3.19

5/12



6/12

令和２年度工事等契約執行状況一覧表【２５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日

令和3年5月31日現在

業者名№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要
入札・

契約方法

指名
業者
数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）
変更契約金額

（円）
契約日

工　　　　　期
完成年月日

45 建設水道課 工事
松崎地区内水対策事業　龍島ポンプ場流
入渠工事（第1期）

湯梨浜町大字
龍島地内

公共
龍島ポンプ場流入渠
施工延長　L=71.3ｍ

指名競争入札 7 R2.10.5 37,116,200 36,366,000 37,502,300 (有)前嶋組
R2.10.6
R3.3.24

R2.10.6
R3.3.26
R3.6.30

46 建設水道課 工事
松崎地区内水対策事業　龍島ポンプ場建
設工事（基礎工事）

湯梨浜町大字
龍島地内

公共
龍島ポンプ場建設工事
基礎杭　φ700　10本

指名競争入札 7 R2.10.30 34,434,400 33,726,000 - (有)中本建設
R2.11.2
R3.3.24

R2.11.2
R3.3.26
R3.8.31

47 建設水道課 業務 令和２年度湯梨浜町水道漏水調査業務
湯梨浜町内
（上水道区域）

単独
・流量測定　10か所
・弁栓調査　35km
・路面音調調査　35km

指名競争入札 10 R2.9.24 2,813,800 2,530,000 2,336,400
フジ地中情報(株)岡
山支店

R2.10.1
R3.2.17

R2.10.1 R3.3.1 R3.3.1

48 建設水道課 工事 町道田後西条線道路改良工事外
湯梨浜町大字
田後地内外

単独

町道田後西条線
　施工延長L=19.8m
町道門田線
　施工延長L58.0m

指名競争入札 6 R2.10.16 3,590,400 3,520,000 3,769,700 (有)わかば
R2.10.13
R3.1.22

R2.10.20 R3.1.29 R3.1.29

49 建設水道課 工事 上浅津地内管渠布設工事
湯梨浜町大字
上浅津地内

単独
上浅津地内における管渠布
設工事
φ150　L=75.5ｍ

指名競争入札 9 R2.4.15 5,310,800 5,203,000 6,034,600 (有)八幡建設
R2.4.16
R2.5.22

R2.4.16 R2.5.29 R2.5.29

50 建設水道課 工事 町道維持修繕工事（1工区） 湯梨浜町地内 単独 維持修繕一式 指名競争入札 7 R2.4.28 6,480,100 6,347,000
8,341,300
8,809,900

(有)山口建設
R2.4.30
R2.10.21
R3.2.2

R2.5.1 R3.3.30 R3.2.10

51 建設水道課 工事 町道維持修繕工事（2工区） 湯梨浜町地内 単独 維持修繕　一式 指名競争入札 7 R2.4.28 6,480,100 6,347,000
8,341,300
8,564,600

(有)平岡組
R2.5.1

R2.10.21
R3.3.26

R2.5.1 R3.3.30 R3.3.30

52 建設水道課 工事 町道門田長江線舗装修繕工事外
東伯郡湯梨浜
町大字長江地
内外

単独
舗装破砕、打ち替え　A＝
1,595㎡

指名競争入札 7 R2.4.28 13,563,000 13,288,000 11,294,800 (有)前嶋組
R2.4.30
R2.8.18

R2.5.1 R2.8.31 R2.8.28

53 建設水道課 工事 町道門田長江支線（仮称）道路改良工事
東伯郡湯梨浜
町大字長江地
内

公共
施工延長　L=49.4ｍ　幅員
W＝5.0（6.0）ｍ

指名競争入札 7 R2.4.28 21,441,200 21,010,000 21,331,200 (有)中本建設

R2.4.30
R2.11.27
R3.1.26
R3.2.22

R2.5.1
R2.11.30
R3.1.30
R3.2.26

R3.2.26



令和２年度工事等契約執行状況一覧表【２５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日

令和3年5月31日現在

業者名№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要
入札・

契約方法

指名
業者
数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）
変更契約金額

（円）
契約日

工　　　　　期
完成年月日

54 建設水道課 工事 町道下政長南線道路改良工事
東伯郡湯梨浜
町はわい長瀬
地内

公共
施工延長　L=195.1ｍ　県道
長江羽合線交差点改良

指名競争入札 7 R2.4.28 8,453,500 8,283,000 9,541,400 (有)戸羽建設
R2.5.1
R2.7.30

R2.5.1 R2.8.31 R2.8.7

55 建設水道課 工事 町道田畑国信線側溝整備工事
東伯郡湯梨浜
町大字田畑地
内

単独 施工延長　L=64.0ｍ 指名競争入札 8 R2.4.28 5,096,300 4,994,000 5,662,800 (有)山建運輸
R2.5.1
R2.8.4

R2.5.1 R2.8.10 R2.8.7

56 建設水道課 工事 町道区画線更新工事
東伯郡湯梨浜
町地内

単独
区画線　中心線　L＝4,570ｍ
等

指名競争入札 8 R2.4.28 5,572,600 5,390,000 5,773,900 (有)中本産業
R2.4.30
R2.7.21

R2.5.1 R2.7.31 R2.7.31

57 建設水道課 工事 町道方面線側溝整備工事
東伯郡湯梨浜
町大字方面地
内

単独 側溝整備延長　L＝56.0ｍ 指名競争入札 6 R2.4.28 4,966,500 4,873,000 5,093,000 (株)川田建設
R2.5.1
R2.8.4

R2.5.1 R2.8.10 R2.8.7

58 建設水道課 工事 町道甲亀山線防護柵取替工事外
東伯郡湯梨浜
町大字石脇地
内外

単独
ガードレール取替　L=251.8
ｍ

指名競争入札 6 R2.4.28 4,394,500 4,301,000 5,006,100 (有)わかば
R2.5.1
R2.7.28
R2.8.18

R2.5.1
R2.7.31
R2.8.31

R2.8.25

59 建設水道課 工事 町道宇野川端線（仮称）道路改良工事
東伯郡湯梨浜
町大字宇野地
内

単独 施工延長　L=28.8ｍ 指名競争入札 6 R2.4.28 4,384,600 4,279,000 6,426,200 (有)土海建設
R2.4.30
R2.11.27

R2.5.1 R2.12.25 R2.12.10

60 建設水道課 業務
湯梨浜町農業集落排水処理事業地方公
営企業会計移行に伴う資産調査評価業務

湯梨浜町地内 単独 資産調査評価業務 指名競争入札 5 R2.5.12 36,570,600 33,880,000 -
朝日航洋(株)岡山営
業所

R2.5.13 R2.5.13 R3.3.31 R3.3.26

61 建設水道課 業務
松崎地区内水対策事業新町川ポンプ場基
本設計業務委託

湯梨浜町大字
旭地内

公共
松崎地区内水対策事業とし
て、新町川ポンプ場の基本
設計を実施

指名競争入札 7 R1.10.29 27,161,200 22,000,000 -
(株)大広エンジニアリ
ング

R1.11.1
R2.3.24
R2.9.23

R1.11.1
R2.3.27
R2.9.30
R3.3.19

R3.3.19

62 建設水道課 工事
県道倉吉青谷線（旭地内）配水管改良工
事

湯梨浜町旭地
内

単独

配水管改良工事
・配水用ポリエチレン管φ100
L=86.0ｍ
・配水用ポリエチレン管φ50
L=50.5m
・地上式消火栓φ75　1基

指名競争入札 10 R2.5.21 4,697,000 4,510,000 7,403,000 中部設備
R2.5.22
R2.7.21
R2.11.20

R2.5.22
R2.7.31
R2.11.30

R2.11.30

7/12



8/12

令和２年度工事等契約執行状況一覧表【２５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日

令和3年5月31日現在

業者名№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要
入札・

契約方法

指名
業者
数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）
変更契約金額

（円）
契約日

工　　　　　期
完成年月日

63 建設水道課 工事
町道甲亀山線越波対策工事「測量設計業
務委託」

東伯郡湯梨浜
町大字石脇地
内

公共
町道甲亀山線越波対策にか
かる測量設計業務

指名競争入札 10 R2.6.18 11,275,000 10,670,000
10,869,100
11,733,700

(株)荒谷建設コンサ
ルタント倉吉事務所

Ｒ2.6.24
Ｒ2.12.17
R3.2.22

R2.6.24
R2.12.18
R3.2.26
R3.3.26

R3.3.26

64 建設水道課 業務
長瀬16号橋外7橋　橋梁補修工事「調査設
計業務委託」

東伯郡湯梨浜
町はわい長瀬
外

公共 詳細調査及び補修設計　8橋 指名競争入札 10 R2.6.26 8,628,400 8,195,000 7,460,200 (株)ジーアイシー
R2.7.3
R3.3.17

R2.7.3 R3.3.19 R3.3.19

65 建設水道課 工事 下浅津地内配水管更新工事（１工区）
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
下浅津地内

単独

配水管更新工事（仮設工事）
・配水用ポリエチレン管φ75
L=230.0ｍ
・水道用内外面被覆鋼管φ
75　L=15.0m

指名競争入札 11 R2.7.13 3,982,000 3,850,000 4,743,200 中部設備
R2.7.14
R2.10.23

R2.7.14 R2.10.30 R2.10.30

66 建設水道課 工事 下浅津地内配水管更新工事（２工区）
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
下浅津地内

単独

配水管更新工事（仮設工事）
・配水用ポリエチレン管φ100
L=175.0ｍ
・配水用ポリエチレン管φ75
L=8.0ｍ
・水道用内外面被覆鋼管φ
75　L=2.5m

指名競争入札 11 R2.7.13 7,865,000 7,700,000 9,638,200 (有)戸羽建設
R2.7.15
R2.10.23

R2.7.15 R2.10.30 R2.10.30

67 建設水道課 工事 下浅津地内配水管更新工事（３工区）
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
下浅津地内外

単独

配水管更新工事（仮設工事）
・配水用ポリエチレン管φ100
L=120.0ｍ
・水道用内外面被覆鋼管φ
75　L=2.5m

指名競争入札 11 R2.7.13 6,578,000 6,446,000 7,286,400 (有)八幡建設
R2.7.15
R2.10.23

R2.7.15 R2.10.30 R2.10.30

68 建設水道課 工事 学園橋耐震補強工事
東伯郡湯梨浜
町大字泊地内

公共 落橋防止装置工、橋台拡幅 指名競争入札 7 R2.7.13 7,265,500 7,095,000 7,808,900 (有)山口建設
R2.7.21
R3.1.7

R2.7.22 R3.1.29 R3.1.21

69 建設水道課 業務
公共下水道東郷処理区雨水時浸入水調
査業務

東伯郡湯梨浜
町大字藤津地
内外

単独
マンホール目視調査工（20箇
所）、本管TVカメラ調査工、
流量調査工

指名競争入札 10 R2.8.3 6,635,200 6,270,000 -
鵬技術コンサルタン
ト(株)

R2.8.5
R2.10.15

R2.8.5
R2.10.30
R2.11.30

R2.11.20

70 建設水道課 工事 南谷大橋橋梁補修工事
東伯郡湯梨浜
町大字上橋津
地内

公共
ひび割れ補修工、断面修復
工、表面含浸工

指名競争入札 7 R2.8.19 13,395,800 13,123,000 13,780,800 (有)山建運輸
R2.8.20
R3.2.24

R2.8.20 R3.2.26 R3.2.26

71 建設水道課 工事 久留地内配水管更新工事
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
久留地内

単独 久留地内配水管更新工事 指名競争入札 11 R2.8.19 11,957,000 11,693,000 12,639,000 (有)平岡組
R2.8.20
R2.11.16
R3.1.15

R2.8.20
R2.11.16
R3.1.22

R3.1.22



令和２年度工事等契約執行状況一覧表【２５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日

令和3年5月31日現在

業者名№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要
入札・

契約方法

指名
業者
数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）
変更契約金額

（円）
契約日

工　　　　　期
完成年月日

72 建設水道課 工事 湯梨浜町橋梁定期点検業務委託
東伯郡湯梨浜
町地内

公共 橋梁点検　37橋 指名競争入札 10 R2.8.19 8,485,400 7,975,000 -
(株)ウエスコ 倉吉事
務所

R2.8.24 R2.8.25 R3.1.29 R3.1.26

73 建設水道課 工事 町道湖畔線浸水対策工事（２工区）
湯梨浜町大字
龍島地内

公共
施工延長L=80.0m
側溝工　L=80m

指名競争入札 7 R2.10.5 6,114,900 5,984,000 6,068,700 (有)中本建設
R2.10.5
R3.1.22

R2.10.6 R3.1.29 R3.1.29

74 建設水道課 工事 松崎橋橋梁補修工事
湯梨浜町大字
中興寺地内

公共

L=5.74m、W=4.25m
ひび割れ注入工
断面修復工
床版補修工
橋梁塗装工

指名競争入札 7 R2.10.16 20,830,700 20,394,000 24,652,100 (有)山口建設

Ｒ2.10.19
Ｒ3.2.25
R3.3.22
R3.5.17

R2.10.20
R3.2.26
R3.3.30
R3.5.31

R3.5.25

75 建設水道課 工事 馬橋橋梁補修工事
湯梨浜町大字
方地地内

公共

L=12.6m、W=3..36m
断面修復工
橋面防水工
伸縮装置取替工

指名競争入札 7 R2.10.16 20,675,600 20,262,000 20,623,900 (有)八幡建設

R2.10.20
R3.2.25
R3.3.22
R3.5.17

R2.10.21
R3.2.26
R3.3.30
R3.5.31

R3.5.31

76 建設水道課 工事
町道宇野川端線（仮称）道路改良工事（２
工区）

湯梨浜町大字
宇野地内

公共
施工延長L＝162.0ｍ
計画幅員W=4.0（5.0）ｍ

指名競争入札 7 R2.12.16 28,451,500 27,830,000 - (有)戸羽建設
R2.12.18
R3.3.22

R2.12.18
R3.3.30
R4.3.30

77 建設水道課 工事 町道久留鴨井手線安全施設整備工事
湯梨浜町大字
久留地内

公共
施工延長L=360.0ｍ
樹脂系すべり止め舗装

指名競争入札 7 R2.12.16 12,025,200 11,770,000 12,642,300 (有)平岡組
R2.12.17
R3.3.22

R2.12.18 R3.3.30 R3.3.26

78 建設水道課 工事 町道埴見第２支線側溝整備工事外
湯梨浜町大字
埴見地内外

単独
埴見　施工延長L=28.0ｍ
方面　施工延長L=22.0ｍ

指名競争入札 6 R2.12.16 2,768,700 2,706,000 2,544,300 (有)土海建設
R2.12.18
R3.3.22

R2.12.18 R3.3.30 R3.3.24

79 建設水道課 工事 羽合浄水場逆洗槽電動弁取替工事
湯梨浜町大字
田後地内

単独 ろ過機逆洗槽電動弁取替 指名競争入札 8 R2.12.2 3,355,000 3,245,000 - 新陽電気(株) R2.12.4 R2.12.4 R3.3.26 R3.3.26

80 建設水道課 工事
松崎地区内水対策事業　龍島ポンプ場流
入渠工事（第2期）

湯梨浜町大字
龍島地内

公共
龍島ポンプ場流入渠
施工延長　L=37.3ｍ

指名競争入札 7 R2.12.16 22,309,100 21,857,000 25,065,700 (有)前嶋組
R2.12.17
R3.3.24

R2.12.17
R3.3.30
R3.6.30

9/12



10/12

令和２年度工事等契約執行状況一覧表【２５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日

令和3年5月31日現在

業者名№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要
入札・

契約方法

指名
業者
数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）
変更契約金額

（円）
契約日

工　　　　　期
完成年月日

81 建設水道課 工事
松崎地区内水対策事業　龍島ポンプ場流
入渠工事（第3期）

湯梨浜町大字
龍島地内

公共
龍島ポンプ場流入渠
施工延長　L=36.0ｍ

指名競争入札 7 R3.1.28 32,576,500 31,900,000 - (有)前嶋組
R3.1.29
R3.3.24

R3.1.29
R3.3.30
R3.6.30

82 建設水道課 業務 湯梨浜町空き家等実態調査業務 湯梨浜町内 公共 実態調査 指名競争入札 10 R2.5.29 5,573,700 5,280,000 -
アサヒコンサルタント
（株）

R2.6.1 R2.6.1 R2.12.18 R2.12.18

83 教育総務課 工事
町立羽合小学校体育館ほか照明器具取
替工事

湯梨浜町はわ
い長瀬535番地

単独
照明機器のLED化、機器更
新

指名競争入札 7 R2.4.30 12,254,000 11,836,000 - (有)山﨑商会 R2.5.7 R2.5.7 R2.9.18 R2.8.28

84 教育総務課 工事
町立東郷小学校体育館ほか照明器具取
替工事

湯梨浜町小鹿
谷820番地

単独
照明機器のLED化、機器更
新

指名競争入札 7 R2.4.30 18,294,100 17,820,000 - 新陽電気(株) R2.5.8 R2.5.8 R2.9.18 R2.9.18

85 教育総務課 工事 町立泊小学校体育館照明器具取替工事
湯梨浜町泊
280番地

単独
照明機器のLED化、機器更
新

指名競争入札 7 R2.4.30 8,369,900 8,195,000 - (有)サンテック R2.5.8 R2.5.8 R2.9.18 R2.8.25

86 教育総務課 工事 羽合小学校教室棟トイレ改修工事
湯梨浜町はわ
い長瀬535番地

公共
トイレ改修（和室トイレから洋
式トイレに改修。5か所）

指名競争入札 5 R2.7.28 6,482,300 6,402,000 - （有）戸羽建設 R2.7.29 R2.7.29 R2.12.28 R2.9.15

87 教育総務課 工事
コミュニティー施設等体育館扉ほか修繕工
事

湯梨浜町はわ
い長瀬1350番
地ほか

単独
羽合西コミュニティ施設体育
館扉の交換及び修繕　ほか

指名競争入札 5 R2.8.19 6,364,600 6,292,000 - （有）戸羽建設 R2.8.24 R2.8.24 R3.2.28 R2.11.24

88 教育総務課 工事
泊小学校防災機能強化多目的トイレ新設
工事

湯梨浜町大字
泊280番地

公共
泊小学校内に防災機能を備
えた施設等の整備

指名競争入札 9 R2.9.18 44,904,200 44,330,000 - （有）パルス建設 R2.9.24 R2.9.24 R3.3.26 R3.3.26

89 教育総務課 業務
旧北溟中学校校舎等解体工事に伴う地盤
変動影響調査委託業務

湯梨浜町田後
地内ほか

単独
旧北溟中学校校舎等解体工
事に伴う地盤変動により生じ
た建物等の調査

指名競争入札 8 R2.10.16 12,104,400 11,440,000 -
アサヒコンサルタント
（株）倉吉支社

R2.10.20
R3.3.18

R2.10.20
R4.3.18
R4.6.30



令和２年度工事等契約執行状況一覧表【２５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日

令和3年5月31日現在

業者名№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要
入札・

契約方法

指名
業者
数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）
変更契約金額

（円）
契約日

工　　　　　期
完成年月日

90 教育総務課 工事 桜コミュニティー施設体育館等解体工事
湯梨浜町松崎
643番地

単独 体育館等の解体工事 指名競争入札 10 R2.10.30 40,557,000 16,280,000 17,551,600 トーハク解体㈲
R3.11.5
R3.2.26

R2.11.5 R3.3.19 R3.3.12

91 教育総務課 工事
湯梨浜町立学校情報通信ネットワーク環
境整備工事

湯梨浜町立湯
梨浜中学校ほ
か

公共

GIGAスクール構想実現に必
要な超高速情報通信ネット
ワーク環境を整備するため
の工事

指名競争入札 6 R2.10.30 36,354,890 32,757,989 -
㈱タイヨー通信シス
テム

R2.11.5 R2.11.5 R3.3.1 R3.2.26

92 教育総務課 工事 旧北溟中学校校舎等解体工事
湯梨浜町大字
田後地内ほか

単独 旧北溟中学校の解体工事 指名競争入札 3 R3.3.19 394,934,100 338,800,000 -

旧北溟中学校校舎
等解体工事馬野建
設・伊藤建設特定建
設工事共同企業体

R3.3.30 R3.3.31 R4.3.18

93
生涯学習・人

権推進課
業務

湯梨浜町中央公民館泊分館新築工事基
本設計委託業務

湯梨浜町大字
泊地内

単独
中央公民館泊分館の建て替
えに伴う基本設計業務

指名競争入札 6 R1.12.24 8,671,300 8,228,000 - (株)白兎設計事務所
Ｒ1.12.25
Ｒ2.3.24
Ｒ2.5.25

R1.12.25
R2.3.25
R2.5.29
R2.6.12

R2.6.12

94
生涯学習・人

権推進課
業務

湯梨浜町中央公民館泊分館等解体工事
設計委託業務

湯梨浜町大字
泊地内

単独
中央公民館泊分館等解体に
伴う基本設計業務

指名競争入札 5 R2.2.25 4,774,000 4,510,000 - (株)白兎設計事務所 R2.2.26 R2.2.26 R2.5.29 R2.5.29

95
生涯学習・人

権推進課
業務

湯梨浜町中央公民館泊分館改築工事実
施設計業務

湯梨浜町大字
泊地内

単独 泊分館改築工事の実施設計 指名競争入札 6 R2.7.3 35,220,900 34,100,000 - (株)白兎設計事務所
R2.7.6
R3.2.5

R2.7.7
R3.2.26
R3.3.31

R3.3.30

96
生涯学習・人

権推進課
業務

湯梨浜町中央公民館泊分館改築工事地
質調査業務

湯梨浜町大字
泊地内

単独 ボーリング調査、解析業務 指名競争入札 6 R2.7.3 12,609,300 11,880,000 11,804,100
アサヒコンサルタント
(株)倉吉支社

R2.7.7
R2.9.23
R2.11.24

R2.7.8
R2.9.30
R2.11.30

R2.11.30

97
生涯学習・人

権推進課
工事 湯梨浜町中央公民館泊分館等解体工事

湯梨浜町大字
泊地内

単独
中央公民館泊分館の解体工
事

指名競争入札 10 R2.7.3 55,737,000 22,000,000 23,476,200 福井土建(株)

仮契約
R2.7.10
本契約
R2.7.20
R3.3.10

R2.7.21 R3.3.19 R3.3.19

98
生涯学習・人

権推進課
工事

湯梨浜町中央公民館泊分館（さくら歯科）
曳家工事

湯梨浜町大字
泊地内

単独
泊分館建て替えに伴い、支
障となるさくら歯科を曳家に
より同敷地内に移転する

指名競争入札 10 R2.8.25 16,368,000 16,170,000 16,658,400 (株)クラエー
R2.8.28
R2.12.17

R2.8.28 R2.12.25 R2.12.25

11/12



12/12

令和２年度工事等契約執行状況一覧表【２５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日

令和3年5月31日現在

業者名№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要
入札・

契約方法

指名
業者
数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）
変更契約金額

（円）
契約日

工　　　　　期
完成年月日

99
生涯学習・人

権推進課
工事 ドラゴンカヌー艇修繕工事

湯梨浜町大字
南谷地内

単独 ﾄﾞﾗｺﾞﾝｶﾇｰ艇・舵の修繕 随意契約 1 R2.12.24 3,117,400 3,117,400 - （株）西隆 R2.12.24 R2.12.24 R3.3.26 R3.3.26

100
生涯学習・人

権推進課
工事 東郷運動公園複合遊具整備工事

湯梨浜町川上
地内（東郷運
動公園内）

単独 複合遊具の撤去と新設
公募型プロ

ポーザル方式
2 R2.10.2 30,000,000 29,700,000 - 三洋(株)倉吉支店 R2.10.12 R2.10.12 R3.3.25 R3.3.25

101
生涯学習・人

権推進課
工事 羽衣石城登山道整備工事

湯梨浜町大字
羽衣石地内

公共

羽衣石城跡までの登山道整
備
東ルートＬ550ｍ
西ルートＬ500ｍ

指名競争入札 4 R2.10.5 4,840,000 4,763,000 - (有)中本産業 R2.10.7 R2.10.7 R2.11.27 R2.11.27

102
生涯学習・人

権推進課
工事

湯梨浜町中央公民館泊分館改築工事（建
築）

東伯郡湯梨浜
町大字泊地内

公共
中央公民館泊分館改築工事
（建築）

指名競争入札 5 R3.3.11 447,040,000 440,000,000 -

湯梨浜町中央公民
館泊分館改築工事
（建築）高野・クラ
エー特定建設工事共
同企業体

仮契約
R3.3.12
本契約
R3.3.18

R3.3.19 R4.3.25

103
生涯学習・人

権推進課
工事

湯梨浜町中央公民館泊分館改築工事（電
気設備）

東伯郡湯梨浜
町大字泊地内

公共
泊分館改築工事（電気設備
工事）

指名競争入札 8 R3.3.11 77,143,000 75,460,000 - (有)山﨑商会

仮契約
R3.3.12
本契約
R3.3.18

R3.3.19 R4.3.25

104
生涯学習・人

権推進課
工事

湯梨浜町中央公民館泊分館改築工事（機
械設備）

東伯郡湯梨浜
町大字泊地内

公共
泊分館改築工事（機械設備
工事）

指名競争入札 10 R3.3.11 68,431,000 65,356,500 - (有)足立水道設備

仮契約
R3.3.12
本契約
R3.3.18

R3.3.19 R4.3.25

105 水明荘 工事 国民宿舎水明荘シャワー室新設工事
湯梨浜町大字
旭地内

単独
客室にシャワー室を設置す
る

指名競争入札 10 R3.2.15 18,700,000 18,425,000 - (有)酒井建設 R3.2.16 R3.2.16 R3.3.31 R3.3.24

106 水明荘 業務
国民宿舎水明荘シャワー室新設工事設計
監理業務

湯梨浜町大字
旭地内

単独
客室にシャワー室を設置す
る設計監理

指名競争入札 5 R3.1.15 2,992,000 2,838,000 - (有)アーク設計工房
R3.1.20
R3.1.26

R3.1.20 R3.3.31 R3.3.24


